
DOX - další beseda z cyklu Český design "světový"

Author: SF / zs | Published: 20.10.2009

Centrum současného umění DOX Vás srdečně zve na další besedu z cyklu Český design „světový“. 21. října
od 18,00 hod. se v Café DOX koná beseda s Janem Činčerou „Design končí obalem“.

Designér Jan Činčera absolvoval Střední průmyslovou školu grafickou, obor Zpracování papíru a obalová
technika. Zásadní pro něj bylo setkání s J. H. Kocmanem v roce 1983, který mu ukázal, že papír je nejen
průmyslový, ale i poetický materiál. Po revoluci pedagogicky působil na Akademii výtvarných umění jako
asistent profesora Miloše Šejna v ateliéru konceptuální tvorby, v té době se zajímal především o autorský
papír a knihu. Roku 1994 založil s manželkou Zorou Studio, které provozují dodnes. Často spolupracuje na
designu obalů pro výrobky jiných designérů. Aktivně sleduje zahraniční tvorbu, je také předsedou poroty
mezinárodní soutěže Mladý obal. Výrobky v jeho obalech si mimo jiné odvezli papež Jan Pavel II.,
francouzský prezident Jacques Chirac či britská královna Alžběta II.

Rezervace na: judita@doxprague.org

20.10.2009 10:42, SF / zs

1/1

/home/www/stavebni-forum.cz/www/stavebni-forum.cz/&#109;&#97;&#105;&#108;&#116;&#111;&#58;&#106;&#117;&#100;&#105;&#116;&#97;&#64;&#100;&#111;&#120;&#112;&#114;&#97;&#103;&#117;&#101;&#46;&#111;&#114;&#103;

